RajaGrafindo Persada, 2007.
- Baihaqi, Imam al-, *as-Sunan al-Kubra*, Beirut: Dar al-Fikr, t.t., Juz VIII.
- Basyir, Ahmad Azhar, *Asas-asas Hukum Muamalat*, Yogyakarta: Fakultas Hukum UII, 1988.
- Bukhari, Imam al-, *Sahih al-Bukhari*, Beirut: Dar al-Fikr, 1401/1981, Juz VII.
- Hasyimi, as-Sayyid Ahmad al, *al-Qawa'id al-Asasiyyah li al-Lughah al-'Arabiyyah*, Jakarta: Dinamika Berkah Utama, t.t.
- Hawwa, Sa'id, *al-Asas fi at-Tafsir*, cet. I, Kairo: Dar as-Salam, 1985, Juz II.
- Jassas, Abu Bakr Ahmad bin `Ali ar-Razi al-, *Abkam al-Qur'an*, Beirut: Dar al-Fikr, t.t., Juz II.
- Jaziri, `Abd ar-Rahman al-, *Kitab al-Fiqh `ala al-Mazahib al-Arba'ah*, Beirut: Dar al-Fikr, 1972, Juz II.
- Kasani, `Ala ad-Din Abu Bakr bin Mas`ud al-, *Kitab Bada'i' as-Sana'i' fi Tartib asy-Syara'i'*, Beirut: dar al-Fikr, 1996, Juz V.
- Khafif, `Ali al-, *Mukhtasar Abkam al-Mu'amalat asy-Syar'iyyah*, cet. I, Kairo: Maktabah as-Sunnah al-Muhammadiyah, 1371/1952.
- Majah, Ibn, *Sunan Ibn Majah*, cet. II, Beirut: Dar al-Fikr, t.t., Juz II.
- Musa, Muhammad Yusuf, *Fiqh al-Kitab wa as-Sunnah: al-Buyu' wa al-Mu'amalat al-Mu'asirah*, Cet. I, Mesir: Dar al-Kitab al-'Arabi, 1337/1954.
- Muslim, Imam, *Sahih Muslim*, Beirut: Dar al-Fikr, 1401/1981, Juz VIII.
- Qasim, Muhammad Hasan, *al-Mujaz fi 'Aqd al-Bai'*, Iskandariyyah: Dar al-Jami'ah al-Jadidah, 1996.
- Qurtubi, Abu `Abdullah Muhammad bin Ahmad al-Ansari al-, *al-Jami' li Abkam Al-Qur'an*, Ttp.: T.p., t.t., Juz V.
- Sabiq, As-Sayyid, *Fiqh as-Sunnah*, Beirut: Dar al-Fikr, t.t., Juz III.